
 

 

 

 

Direzione Acquisti 

Il Direttore 

 

 

ESITO DI GARA 

 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi: Rete Ferroviaria Italiana SpA - Società con socio 

unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 

a norma dell’art. 2497 sexies cod. civ. e D.Lgs. n. 112/2015, C.F.01585570581, 

Direzione Acquisti – Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma – posta 

elettronica: c.cairone@rfi.it 

I.6) Principali settori di attività: Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: DAC.0023.2020  

II.1.2) Omissis 

II.1.3) Tipo di appalto: vendita 

II.1.4) Breve descrizione: cessione di rifiuti in parte derivanti dalle attività 

produttive o di rinnovo dell’infrastruttura ferroviaria di RFI S.p.A. e localizzati 

presso la Direzione Territoriale Produzione di Cagliari (Lotto n. 1), l’Officina 

Nazionale Armamento Fonderia ONAF di  Bari (Lotto n. 2) e Direzione Territoriale 

Produzione Reggio Calabria (Lotto n. 3) 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 420.515,00 (Importo 



 

 

contrattuale indicativo massimo € 404.650,00). 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITF47 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura di gara afferente a contratti esclusi 

dall’ambito d’applicazione del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m., svolta in modalità 

telematica. 

IV.1.3) Omissis 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) gara   indetta mediante la pubblicazione di un avviso. 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto - lotto  

Lotto n.: 2  

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 11/05/2021 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 8 

Numero di offerte ricevute da PMI: 8 

Numero di offerte ricevute da altri stati: 0 

L’appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Metalferro S.r.l. Contrada Piane Vomano 

Frazione Castelnuovo Vomano Zona Industriale 64020 Castellalto (TE) Tel. 

0861/57528 p.e.c. metalferro@pec.vomano.com – PMI. 

V.2.4) Informazione sul valore del Lotto 2 (IVA esclusa) 

Valore totale  stimato del lotto € 404.650,00 



 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.4.1) TAR di competenza ai sensi dell’art. 13 c.p.a., presso i recapiti indicati su 

www.giustizia-amministrativa.it 

VI.2) Data del presente avviso: 14/06/2021 

 

       Ing. Giuseppe Albanese 


